
平成２０年１１月 10 日 

ポスター発表者各位 

 

景観・デザイン研究編集小委員会 

委員長 川崎 雅史 

（公印省略） 

 

ポスター発表者へのご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度は、第四回土木学会景観・デザイン研究発表会ポスター発表にお申し込みいただきありがとうご

ざいます。本年は 12 月 13 日(土)、14 日(日)の 2 日間、熊本大学にて開催いたします。 

ポスター発表者に係るポスターの制作要項・搬出・搬入などについて、下記の通り、ご案内申し上げま

す。 

記 

■■ ポ ス タ ー 発 表 

（１）ポスター掲示期間 12 月 13 日（土）9：00～12 月 14 日（日）16：00 

（２）コアタイム  12 月 13 日（土）15：00～16：00 

※コアタイムには会場での説明をお願いいたします。パンフレット、論文、チラシ等の配布は自由

ですので、各自ご説明、ご議論をお願いします。 

■■ 掲 示 場 所 

掲示場所は、熊本大学工学部２号館１F エントランスホールです。 

 

■■ 搬 入 ・ 搬 出 

（１）ポスターの搬入 

  ①郵送及び宅配便にて送付する場合 

12 月 11 日（木）の 15:00～17:00 指定にて、下記宛先までお送り下さい。 

〒860-8555 熊本市黒髪 2-39-1 電話： 096-342-3602 

熊本大学工学部 社会環境工学科 景観デザイン研究室 宛 

  ②直接搬入の場合 

12 月 12 日（金）18：00～19:30 の間に、下記場所に持参下さい。（時間厳守） 

熊本大学 工学部２号館１F エントランスホール 

※直接搬入される場合、12 月 5 日までに、下記宛先までメールにて御連絡下さい。 

景観・デザイン研究編集小委員会・事務局（担当：パシフィック C 齊藤展生）  

メールアドレス norio.saitou@tk.pacific.co.jp 

（２）ポスターの搬出 

   12 月 14 日（日）17：00 までに、事務局にて取り外しておきます。 

※廃棄処分の場合は、12 月 5 日までに事務局までメールにてご連絡ください。 

※搬入の際の梱包資材は、搬出に使用できるよう事務局にて保管いたします。会場にいる事務局

スタッフにご確認ください。 

※搬出の際の最終梱包は発表者ご自身でお願いします。 

※搬出に宅配便を利用する方のために、事務局で集荷を手配しています（18～19 時の予定）。 

こちらを利用する場合は着払いとなりますのでご了承下さい。 

※12 月 14 日（日）17：00 以前に取り外しを希望される場合は、事務局に申し出てください。 

■■ ポスターの設置 

  事務局にて設置します。別紙ポスター制作要項を遵守して制作して下さい。 
以  上



平成２０年１１月 11 日 

ポスター制作要項 
１． 材質及び固定方法 

・ポスター自体は、７ｍｍのスチレンボードで制作して下さい。 

・“イレパネ”などのアルミフレーム枠の製品は使用しないで下さい。 

・ポスターの固定は、ピンにて固定します。 

２． レイアウト書式 

・各自のポスターには、発表タイトル・発表者・所属・連絡先（住所、電話、E－mail 等）を掲載して下さい。

デザインやレイアウトは自由とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図―１ ボード寸法図とポスター仕様可能範囲 

1
8
0
0
 

1
5
0
 

1
1
8
8
 

1
4
0
 

Ａ１サイズ 

594×841ｍｍ 

Ａ１サイズ 

594×841ｍｍ 

1200 
ボードの上部には、事

務局側で、サイン（会場

内の案内）として、「ポ

スター発表のタイトル、

発表者・所属」を掲載。 

「ポスター設置範囲」 

※パネルはＡ１ヨコを２

枚を目安に制作して

下さい。 

※ヨコ 841ｍｍ 

 タテ 1188ｍｍ 

※参加者の見やすさを

考慮し、文字などは２

ｍの距離からでも判

別できるようにして下

さい。 
3
2
2
 

フレーム 

布 地 

ボードの下には自立す

るための構造体があり

ます。 



ボード上部のタイトル、発表者、所属は、事務局側で用意します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図―２ ボードイメージとポスターサンプル 

２００７ ２００７


